
Ocenianie uczniów  

w klasach  I – III  -  edukacja wczesnoszkolna 

Przedmiotem oceniania szkolnego są postępy w rozwoju ucznia. 

Ocenianiu podlegają:  

1. osiągnięcia edukacyjne ucznia, 

2. zachowanie ucznia. 

W klasach edukacji wczesnoszkolnej stosuje się trzy rodzaje oceniania: 

 Ocenianie bieżące, podczas zajęć; 

 Ocenianie okresowe, na półrocze; 

 Ocenianie roczne, po ukończeniu klasy. 

 

Informowanie uczniów i rodziców ( opiekunów) 

 Nauczyciele informują rodziców o Zasadach Wewnątrzszkolnego Oceniania Uczniów na 

pierwszym spotkaniu z rodzicami. Rodzice potwierdzają swoim podpisem, na 

sporządzonej liście obecności, fakt zapoznania się z zasadami oceniania. 

 Rodzice, którzy nie uczestniczą w spotkaniach z wychowawcą klasy oraz nie kontaktują 

się z nauczycielami prowadzącymi poszczególne zajęcia edukacyjne, nie mogą 

powoływać się na brak informacji o postępach dziecka w nauce. 

 Ocenianie polega na gromadzeniu informacji, rozpoznawaniu przez nauczyciela poziomu 

i postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności, a także jego postępy 

w stosunku do wymagań edukacyjnych. 

 Oceny są jawne zarówno dla ucznia, jak i dla rodziców. Nauczyciel na głos informuje 

ucznia jaka otrzymał ocenę. Ocenie towarzyszy komentarz słowny i wskazówki do 

dalszej pracy. 

 Sprawdzone i ocenione prace kontrolne otrzymuje uczeń do wglądu w trakcie zajęć, 

rodzice podczas zebrań z wychowawcą. 

 Oceniane kartkówki oddawane są uczniom. 

 Podczas zebrań z rodzicami organizowanymi w ciągu semestru nauczyciel przekazuje 

informacje o postępach dziecka . 

 

 

Ocenianie bieżące 

Ocenianie bieżące z zajęć edukacyjnych ma na celu monitorowanie pracy ucznia. Uczeń otrzymuje 

potwierdzenie tego, co poprawnie wykonał, co osiągnął, w czym jest dobry oraz wskazówki – co poprawić, 

co udoskonalić, nad czym jeszcze popracować. Nauczyciel otrzymuje natomiast informacje o trafności i 

efektywności stosowanych metod, środków i organizacji zajęć, a w razie miernych wyników sygnał, że 

należy je zmodyfikować, zmienić. 

W ocenie bieżącej nauczyciel stwierdza, co dziecko wykonało, jak wykonało, ile potrafi, nad czym musi 

jeszcze popracować. 

 

Ocena bieżąca: 

1. ma charakter ciągły i odbywa się systematycznie, każdego dnia w czasie zajęć szkolnych, nauczyciel 

sprawdza wykonane prace, chwali za wysiłek, nagradza pochwałą, stwierdza, co dziecko wykonało, 

jak wykonało, ile potrafi, nad czym musi jeszcze popracować; 

2. to słowna lub pisemna ocena ( w zeszycie, na karcie pracy, w zeszycie do korespondencji) ocena 

motywująca do aktywności i wysiłku, wyraźnie wskazująca osiągnięcia; 

3. analiza sprawdzianów kontrolujących opanowanie umiejętności językowych, matematycznych, 

przyrodniczych; 

4. postępy i osiągnięcia uczniów nauczyciel zapisuje systematycznie w dzienniku lekcyjnym w postaci 

stopni w skali od 1 do 6. Uczeń, który opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony 

programem nauczania przedmiotu w danej klasie oraz samodzielnie wykonuje zadania dodatkowe 

otrzymuje  6; 

 



 

STOPIEŃ 6 – OTRZYMUJE UCZEŃ, KTÓRY: 

 opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony programem nauczania przedmiotu w 

danej klasie oraz samodzielnie wykonuje zadania dodatkowe; 

 biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami w rozwiązywaniu problemów teoretycznych 

lub praktycznych z programu nauczania danej klasy; 

 osiąga sukcesy w konkursach, zawodach i innych. 

 

 

STOPIEŃ 5 – OTRZYMUJE UCZEŃ, KTÓRY: 

 opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony programem nauczania przedmiotu w danej 

klasie; 

 sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami, rozwiązuje samodzielnie problemy teoretyczne i 

praktyczne ujęte programem nauczania, potrafi zastosować posiadaną wiedzę do rozwiązywania 

zadań i problemów w nowych sytuacjach. 

 

 

STOPIEŃ 4 – OTRZYMUJE UCZEŃ, KTÓRY: 

 opanował niepełny zakres wiedzy i wiadomości określony programem nauczania przedmiotu 

w danej klasie; 

 poprawnie wykorzystuje wiadomości, rozwiązuje samodzielnie typowe zadania teoretyczne 

lub praktyczne: korzysta z poznanych w czasie zajęć źródeł informacji, potrafi zastosować 

zdobytą wiedzę w typowych sytuacjach. 

 

STOPIEŃ 3 – OTRZYMUJE UCZEŃ, KTÓRY: 

 opanował wiadomości i umiejętności określone programem nauczania w danej klasie w zakresie 

zadowalającym; 

 wykonuje typowe zadania teoretyczne lub praktyczne o średnim stopniu trudności; 

 potrafi pod kierunkiem nauczyciela skorzystać z podstawowych informacji. 

 

STOPIEŃ 2 – OTRZYMUJE UCZEŃ, KTÓRY: 

 ma braki w opanowaniu wiadomości i umiejętności określonych w programie nauczania przedmiotu, 

które nie przekreślają możliwości uzyskania przez ucznia minimalnej wiedzy z danego przedmiotu w 

ciągu dalszej edukacji; 

 rozwiązuje zadania teoretyczne i praktyczne o niewielkim stopniu trudności, najczęściej z pomocą 

nauczyciela. 

STOPIEŃ 1 – OTRZYMUJE UCZEŃ, KTÓRY: 

 nie opanował wiadomości i umiejętności określonych w programie nauczania przedmiotu; 

 nie jest w stanie wykonać zadań o niewielkim stopniu trudności nawet z pomocą nauczyciela. 

 

 

 

 



Stosowana ocena słowna lub pisemna dla ucznia: 

Oznaczenie cyfrą Krótka ocena słowna lub pisemna dla ucznia 

 

6 

 

Jesteś Mistrzem ! 

 

5 

 

Twoje wyniki należą do najlepszych! 

 

4 

 

Osiągasz już dobre wyniki! 

 

3 

 

Robisz postępy ! 

 

2 

 

Popracuj jeszcze ! 

 

1 

 

Musisz wziąć się do pracy ! 

Dopuszcza się stosowanie „ + „ i „ – „ w stopniach cząstkowych. 

Dopuszcza się stosowanie naklejek motywujących np. „ Brawo”, „ Super”, „ Jesteś Mistrzem”, „ Ładnie 

piszesz”, „ Dobrze czytasz” itp. 

Nauczyciel jest zobowiązany dostosować wymagania do indywidualnych możliwości  dziecka 

posiadającego orzeczenie  o potrzebie kształcenia specjalnego, posiadającego orzeczenie o potrzebie 

indywidualnego nauczania, posiadającego opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o specyficznych 

trudnościach w uczeniu się lub inną opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazującą na potrzebę 

takiego dostosowania. 

W przypadku ucznia nieposiadającego orzeczenia lub opinii, objętego pomocą psychologiczno- 

pedagogiczną w szkole, dostosowanie wymagań następuje na podstawie rozpoznania indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia 

dokonanego przez nauczycieli i specjalistów zatrudnionych w szkole. 

Sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów: 

1. Sprawdzenie przez nauczyciela samodzielnie wykonanej przez uczniów pracy klasowej lub domowej 

w celu określenia poziomu: 

 Poprawności przyswojonych wiadomości; 

 Biegłości w opanowanych umiejętnościach; 

 Sposobu rozumowania w procesie dochodzenia do wyniku; 

 Umiejętności korzystania z wcześniej nabytych wiadomości i umiejętności. 

 

2. Metoda ustnego odpytywania uczniów w celu sprawdzenia: 

 Umiejętności czytania; 

 Znajomość zasad ortograficznych; 

 Znajomość zasad matematycznych; 

 Biegłości w obliczaniu wyników w zakresie opracowanych działań arytmetycznych; 

 Umiejętności interpretowania treści zawartej w tekstach; 

 Celowości zastosowania określonej metody rozwiązywania problemów; 

 Znajomość tekstu np. wiersza. 

 

3. Metoda krótkich testów wiadomości i umiejętności, konkursów i quizów, w których uczeń: 

 Odpowiada na różne pytania; 

 Uzupełnia luki w zdaniach; 

 Dokonuje wyboru poprawnej odpowiedzi; 

 Przekształca zdania; 



 Rozwiązuje zagadki; 

 Proponuje własne zakończenie tekstów; 

 Proponuje nowe rozwiązania itp. a tym samym ujawnia poziom przyswojonej wiedzy. 

 

Skala oceniania sprawdzianów, testów, prac klasowych: 

 

Oznaczenie 

cyfrą 

Przedział procentowy Krótka ocena słowna 

lub pisemna dla 

ucznia 

 

6 

95% poprawnych odpowiedzi + 

zadanie o większym stopniu 

trudności 

 

 

Jesteś Mistrzem ! 

 

5 

100 % - 91 % 

 

 

Twoje wyniki należą do 

najlepszych! 

 

4 

90 % - 75 % 

 

 

Osiągasz już dobre 

wyniki! 

 

3 

74 % - 50 % 

 

 

Robisz postępy ! 

 

2 

49 % - 36 % 

 

 

Popracuj jeszcze ! 

 

1 

35 % - 0 % 

 

 

Musisz wziąć się do 

pracy ! 

 

Formy sprawdzania wiedzy i umiejętności uczniów: 

1. Wypowiedzi ustne, np.: 

 Wygłaszanie tekstów z pamięci 

 Udział w dyskusji 

 Dialog 

 Argumentowanie i wnioskowanie. 

2. Prace pisemne w klasie: 

 Kartkówka  

 Sprawdziany 

 Dyktanda ( pisanie z pamięci, ze słuchu, pisanie z komentowaniem) 

 Teksty różnego typu ( otwarty, wyboru, problemowy, zadaniowy) 

 Ćwiczenia, zadania 

3. Prace domowe. 

4. Formy aktywności ( gry dydaktyczne, doświadczenia praktyczne, praca z tekstem, prezentacja 

własnych umiejętności itp.). 

5. Wytwory pracy dziecka. 

 

Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, plastyki, muzyki uwzględnia się przede wszystkim 

wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć, a 

w przypadku wychowania fizycznego także systematyczność udziału ucznia w zajęciach oraz jego 

aktywność w działaniach podejmowanych przez szkołę na rzecz kultury fizycznej. 

  

Sposoby gromadzenia informacji o uczniu: 

 Zapis w dzienniku lekcyjnym  

 Informacje w arkuszu ocen 

 Karty pracy ucznia, kartkówki, sprawdziany 

 Zeszyt obserwacji uczniów 



 

W klasach I – III ocena klasyfikacyjna jest oceną opisową. 

W klasa I – III ocena śródroczna jest  oceną opisową dokonywaną na podstawie dokumentacji i prac 

dziecka.  

W ocenie opisowej uwzględnia się: 

 postępy ucznia w edukacji, 

 postępy ucznia w rozwoju, 

 osobiste osiągnięcia ucznia. 

 

W klasach I – III stosuje się na świadectwie szkolnym roczną ocenę opisową. Ocena opisowa roczna 

znajduje się na świadectwie szkolnym i w arkuszach ocen. 

 

Klasyfikacja roczna w klasach I – III polega na podsumowaniu osiągnięć edukacyjnych ucznia w danym 

roku szkolnym i ustaleniu jednej oceny opisowej klasyfikacyjnej oraz opisowej oceny zachowania. 

 

Uczeń klas I – III otrzymuje promocję do klasy programowo wyższej, jeżeli jego osiągnięcia edukacyjne w 

danym roku szkolnym oceniono pozytywnie. 

 

Ocenianie religii regulują odrębne przepisy. 

  

Zasady oceniania zachowania uczniów 

 

Śródroczna i roczna ocena z zachowania uwzględnia: 

1. wywiązywanie się z obowiązków szkolnych: 

2. postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej; 

3. dbałość o honor i tradycje szkoły; 

4. dbałość o piękno mowy ojczystej; 

5. dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne  oraz innych osób; 

6. godne i kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią. 

7. okazywanie szacunku innym osobom. 

 

Zapis w dzienniku lekcyjnym uwzględnia wyżej wymienione kryteria. 

Ocenę z zachowania wpisuje wychowawca klasy. W klasach I – III ocena z zachowania jest oceną opisową. 

Wymagania szczegółowe ocen z zachowania w poszczególnych obszarach znajdują się w Statucie Szkoły, 

który dostępny jest na stronie internetowej szkoły. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


